
 

 
1 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Tarra”  
Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI) 

Tel. 0331 569087 - Cod. Mec.: MIIC8DL00N -  Cod. Fisc.: 84004070151 

e-mail:miic8dl00n@istruzione.it  -  e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it 

sito: http://www.icstarra.edu.it 

 

       Al personale scolastico interessato 

Atti della scuola 

 Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

Albo on Line 

 

 

OGGETTO: Decreto affidamento definitivo incarichi 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6. – Azione ESO4.6.A4 –            
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”. 

 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-119 

CUP: F54D25002380007 

Titolo “Orientando…Sì” 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

http://www.icstarra.edu.it/


 

 
2 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

PN “Scuola e competenze” 2021 – 2027 e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19 novembre 2024 

“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al 

fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 

“Scuola e competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità 

e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 

nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio docenti del 13/05/2025 e la delibera n. 243 del Consiglio 
d’Istituto del 13/05/2025 di adesione al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6. – Azione ESO4.6.A4 –  Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 12055 del Progetto dal Titolo “ORIENTANDO…SI’”, prot. n. 

4718 del 15/05/2025; 

PRESO ATTO che per il Progetto “ORIENTANDO…SI’” è stato generato il CUP F54D25002380007; 

VISTA la nota MIM, prot. n. AOODGABMI-105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto 

e relativa assunzione dell’impegno di spesa, definita dal Codice progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-



 

 
3 

LO-2025- 119, Titolo: “ORIENTANDO…SI’”, CUP: F54D25002380007, pari a € 13.320,00; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dai revisori dei conti Verbale 2025/002 del 

05/02/2025 e con delibera n. 213 del Consiglio di Istituto del 10/02/2025; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate a valere sul PN 

“Scuola e competenze” (FSE+ e FESR) 2021-2027 per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. .4493 del 24.07.2025 del finanziamento 

relativo al progetto; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot.n. 10622Class.06-02 del 03/10/2025; 

VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo svolgimento delle 

attività formative; 

VISTA la necessità di dover procedere all’individuazione delle figure professionali di esperti 

interni per la realizzazione progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-119; 

VISTO il Decreto di avvio della procedura di selezione personale interno ed esterno finalizzato alla 
selezione di figure professionali per ricoprire i ruoli di formatore esperto e tutor, figura aggiuntiva e 
personale ATA prot.n.10821Class.06-02 del 10/10/2025; 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di  
Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 
allegato I.2; 
PRESO ATTO che occorre selezionare le figure professionali tra il personale interno ed esterno alla 
Istituzione Scolastica che dovranno ricoprire i ruoli di formatore esperto, tutor e figura aggiuntiva per 
la corretta realizzazione delle attività previste dal progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi 
individuali prot.n. 11359Class.04.05 del 27/10/2025; 
VISTO il verbale della selezione prot.n.11378Class.04-05 del 27.10.2025, sottoscritto dalla 
Commissione incaricata; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot.n.11511Class.04-05 del 30.10.2025; 
VISTO il decreto provvisorio di affidamento prot.n.11528Class.04-05 del 30.10.2025; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
  

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale del sito dell’istituto 

www.icstarra.edut.it  del seguente Decreto di Affidamento Definitivo degli incarichi: 

1. Affidamento Provvisorio  Personale Interno degli incarichi professionali con ruolo  

“FORMATORI ESPERTI, TUTOR” 

http://www.icstarra.edut.it/


 

 
4 

figura: esperto 

MASETTI MARINA      modulo  “ Orientando…sì”  classi 2^ 

TROISI  ANTONINO   modulo  “ Orientando…sì”  classi 3^ 

figura: tutor 

RAIMONDI BARBARA     modulo  “ Orientando…sì”  classi 2^ 

CLEMENZA PAOLO      modulo  “ Orientando…sì”  classi 3^ 
 

2. Affidamento Provvisorio  Personale Interno degli incarichi professionali con ruolo  

“PERSONALE ATA” 

Assistenti amministrativi 

Cinus Susanna                      35 ore  
         Diana Manuela               35 ore  

 

Collaboratori scolastici 

Larocca Annamaria     15 ore  
Plebani Paola     15 ore  

 

3. il presente provvedimento è pubblicatonell’apposita sezione presente sul sito dell’istituto 

www.icstarra.edu.it 

 

4. Ai sensi dell’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 il Responsabile Unico del  

      Progetto e Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del Decreto Legislativo                 

      n. 36/2023 e dell’Allegato II.14 al suddetto Decreto Legislativo n. 36/2023 è la  

      Dott.ssa Maria Assunta Lattuca, e- mail istituzionale MIIC8DL00N@istruzione.it, 

      numero di telefono 0331569087. 

 

 

Busto Garolfo, 03 novembre 2025  

 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                              Dott.ssa Maria Assunta Lattuca 

http://www.icstarra.edu.it/
mailto:MIIC8DL00N@istruzione.it

		2025-11-03T11:27:56+0100
	Maria Assunta Lattuca




